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Programa Saúde + Perto de VC
tem edição na Cohab  

No sábado, 25, a Prefeitura de Carapicuíba realiza a ação  Saúde 
+ Perto de Vc, das 8 às 16 horas, na USF Ivanildes da Silva Santos, 
localizada à Av. Pres. Tancredo de Almeida Neves, 860, Cohab 5. 
O programa visa atender toda população da cidade, mas principalmente 
aqueles que não conseguem comparecer às unidades básicas de saúde 
no meio da semana.

 
Confira os serviços desta edição: 
• Exame de sangue para detecção precoce de câncer de próstata em 
homens acima de 40 anos; 
• Atualização de caderneta de vacina; 
• Vacinação contra gripe e covid-19; 

• Testes rápidos de HIV e sífilis; 
• Emissão do Cartão do SUS; 
• Papanicolau para mulheres entre 25 e 64 anos; 
• Agendamento de mamografia para mulheres de 50 a 69 anos; 
• Ouvidoria da Saúde. 
 
Serviço: 
Saúde + Perto de Vc 
Data: 25/11 - 8 às 16 horas 
USF Ivanildes da Silva Santos 
 
Av. Pres. Tancredo de Almeida Neves, 860 - Cohab V
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CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO 04/2023
Programa Emergencial de Auxílio Desemprego

A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Município de Carapicuíba, nomeada através 
da Portaria nº. 2340/2023, vem através deste, informar a RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS, 
DESCLASSIFICAÇÃO e a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR, dos candidatos inscritos no Processo 
Seletivo n.º 04/2023, do Programa Emergencial de Auxílio Desemprego, conforme segue:  

BOLSISTA 40 HORAS - INSCRITOS GERAL

INSC. NOME RG

2 ANDREIA BENEDITA RAMOS 332521941

3 RISOMAR MARIA DA SILVA 24733179X

4 AILA MARIA DO NASCIMENTO 329630544

5 LUIZA MARIA DA ROCHA SILVA 609933656

6 SANDRA DE JESUS SANTOS 361721304

7 PATRICIA PEDRO 433450769

8 EDNA APARECIDA ALMEIDA HERNANDEZ 294920158

9 CRISTIANE OLIVEIRA DE MELO PAIS 309571480

11 CAMILA FRANÇA MARTINS 466543128

12 FERNANDO EVANGELISTA ROCHA 480411761

13 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 364747079

14 CARLOS EDUARDO SOARES DOS SANTOS 391146154

15 OLIVIA CHAVES DA SILVA 320688574

16 ROSA GONÇALVES PRIMO 214309277

17 ROSELY ALVES DE CARVALHO 12703223X

18 VANESSA NASCIMENTO CSIPAK 411207878

19 ELIZABETE JESUINO 309796246

20 GERSINA DE LIMA VALENTIM 251216573

21 CICERA REGINA JANUARIO DA SILVA 558631551

22 KELLY CRISTIANE DA SILVA 451881618

23 MARTA DA SILVA 270918383

24 RICARDO ORLANDA DUARTE BELAMINO 490814694

25 FLAVIA DOS SANTOS RIBEIRO 483651886

26 ALESSANDRA DOS SANTOS DOMINGOS 413092239

27 JOSE MANOEL LOPES 361720361

28 DIANE ROSA DE OLIVEIRA 465805735

29 MAYCON BRUNO DE OLIVEIRA 58218406X

30 ZELIA PEREIRA DOS SANTOS CAPELDI 55605488X

31 RODRIGO APARECIDO DE BRITO VAZ 424591182

32 RENATA PEREIRA LEITE 256638603

33 MARA LUCIA MORAES LIMA 301521670

34 EVANILDA ALVES 28338767-1

35 CRISTINA ADRIANA TEIXEIRA 24004031

36 MARIA DA PAZ DE OLIVEIRA 597647549

37 MILTON JUNSO YOGUI 13338276X

38 EDNALDA IRIS PACHECO 293743496

39 THALITA APARECIDA CARLIN DA SILVA PAIVA 547858814

40 MAYARA BARBARA DE FREITAS MOREIRA 550183061

41 SANDRA REGINA DE AGUIAR CARDOSO 244750324

42 SIDNEI SANTOS DA SILVA ALVES 492086011

43 JESSICA ANDRADE VIEIRA 480945020

44 TEREZINHA DE FATIMA DOS SANTOS 531447029

45 THAIS DE OLIVEIRA BELA GUARDA 438086247

46 JOÃO MARCOS SOUSA SILVA 493704097

47 ALMIR DE OLIVEIRA JUNIOR 356644340

48 ROSANGELA APARECIDA TRINDADE MEDEIROS DE ARAUJO 301160247

49 JULIANA JANUARIA DA SILVA 493063390

50 EVA OLIVEIRA DOS SANTOS 450819073

51 EDSON DE SOUSA OLIVEIRA 441847183

52 NADIELY CRISTINE DE MATOS AMORIM 436538040

53 DIRLANGELA 320821973

54 SAMUEL RAYMUNDO 157121021

55 EDSON RODRIGUES VILELA 225653060

56 ANGELA VIEIRA PINHEIRO BARBOSA 411235643

57 MILTOM GIMENEZ 249212390

59 ELDIA BARROS DE ALMEIDA 141627232

60 SHEISA FRNACIELI DE SOUZA 476338682

61 MARIDALVA DE JESUS NASCIMENTO 21762828X

62 SOLEDADE SILVA DOS SANTOS 537414162

63 ELENITA GULART SANCHES 151103422

64 MARLENE CARNEIRO DOS SANTOS SILVA 16679520

65 KARINY SANTOS 676043239

66 SIDNEI DAA PAIXAO 328790990

67 KIMBERLY MELANY DA SILVA 604305357

68 MICHELLE DOS SANTOS ZEFERINO 461498911

69 MARLY MOTA LIMA SANTOS 562082116

70 MAGALI AMANTINA ROCHA FREITAS 271361815

71 JOSE GOMES 207268733

72 JANE LEITE DA SILVA 355105470

73 SANDRA REGINA GOMES VIANA 483281246

74 ROSILENE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 464998104

75 ELISALDET ACINDINO DE JESUS 228826974

76 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 340696655

77 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GUEDES 304307464

78 MARIA ASSIS FERREIRA 136849143

79 ANDREA ALVES PAES 333747240

80 COSME NASCIMENTO SILVA 16683757X

81 ADRIANA BASSI DUTRA BRITO 218291607

82 MARIA CRISTINA BISPO RODRIGUES ARAUJO 508861925

83 JOAQUIM MESSIAS DIMAS 408228064

84 HELENICE APARECIDA NASCIMENTO DA SILVA 201727791

85 RAFAELA BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA 593896178

86 ANTONIA MACEDO DE ALMEIDA 527748535

87 MARLI SABINA DA SILA RODRIGUES 411332430

88 DIANA BARRETO ALVES 466329210

89 BRUNO DANTAS SILVA 466216877

90 EVANDRO CANDIDO DE LIMA 233832348

91 JULIANA DOS SANTOS RIBEIRO 444315585

92 CELIO PEREIRA DO NASCIMENTO 20726966X

93 ALEXANDRE ANDERSON DE ALMEIDA BATISTA 245950746

94 FRANCISCA FERREIRA DE SOUZA 23273673X

95 ELENIDA FERREIRA DE ARAUJO 358154431

96 ROSICLER DA SILVA PAREJA PINTO 23295561X

97 HELOISA GABRIELLA DA SILA HABERMANN 448111317

98 ANGELINO DE OLIVEIRA BARBOSA 501671961

99 IARA CORREIA 291695590

100 SIDNEIA RODRIGUES DE MATOS 307952253

101 MARIA NAYARA FERREIRA DA SILVA 672094460

102 CINTIA DE OLIVEIRA SANT ANNA CRUZ 321380861

103 ADRIANA DE SOUSA CRUZ 431416849

104 ANDREIA MACEDO DA SILVA TITO 32301379X

105 MARCIA CRISTINA PEREIRA PIOLA 13161678X

106 CLAUDINEI MARCELINO PEREIRA 178815214

107 JANETE SOARES DA SILVA 258566498

108 NOEMIA  DO NASCIMENTO 227796202

109 BRUNA APARECIDA DE CASTRO 410072874

110 CATIA TAVARES CAMARA 42042605X

111 ELICLEIDE SOARES DINIZ CALDIN 167066468

112 KEVELLIN CRISTINA BANDEIRA 364122079

113 ROSANGELA FRANCO 177394924

114 PAULA DOS SANTOS RIBEIRO 464502330

115 OLINDA ROSA DOS SANTOS 11021139X

116 ANDRE FERNANDES DA SILVA 342749596

117 MARIANA DALVA DE SOUZA 488036070

118 ELISANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS 882824309

119 ZENILDA MARIA DA SILVA TEODORIO 365689439

120 ORLANDA RODRIGUES DE ALMEIDA 225216462

121 TALITA RODRIGUES DE ALMEIDA 476082924

122 SANDRA REGINA D AVILLA DA SILVA 198457947

123 MEIRE REGINALDO ARISTIDES 341592316

124 SEBASTIANA CAETANO DA SILVA 181467574

125 ROZELANDIA SOARES DOS SANTOS 375865081

126 ANDRESSA NICOLE BRANCALEAO CARDOSO DE VASCONCELOS 484060818

127 MANUELLA JOSE DOS SANTOS 608085777

128 JULIA CAROLINA DA SILVA 534222523

129 WASHINGTON LUIZ LOURENÇO 211742636

130 MONICA REGINA GREGORIO DA SILVA SANTOS 284530402

131 MARLON ROBERTO SILVA OLIVEIRA 624437711

132 EDMAR DE MACEDO 328474149

133 LINDALVA DOS SANTOS 356517093

135 RENE DE OLIVEIRA 166282546

136 JEFERSON LUIZ PEREIRA 451439673

137 GILBERTO SALVIANODE OLIVEIRA 267439027

138 SIMONE JULIO DAMAS 449051390

139 ESTER GOMES  ALVES 578989074

140 EDNA GONÇALVES PEREIRA CSCH 168561992

141 RENATA GUEDES DE SOUZA 411562460

142 JUCELIA SANTOS 385885568

143 CRISTIANE CELIA DE OLIVEIRA 325689465

144 LETICIA DE MENEZES DALMO 44928329X

145 GERSON LUIZ MARTINS 90602535
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146 MARCOS JOSE DOS SANTOS 233547174

147 JOSE LUIS GONÇALVES LIMA 200109777

148 VALDIVINO DE MORAIS MARTINS 191302788

149 MARCIA GOMES DO NASCIMENTO 258695274

150 EMILIANA THEODORO FERREIRA TORRE 472670669

151 ELSIENE ANTONIA DOS SANTOS 186085606

152 MARIANE MORAES DE FREITAS 550606981

153 SOLANGE LOPES XAVIER 342566027

154 ALINE DOS SANTOS SÁ 540772343

155 MARCELO SILVA 18843153

156 ERICA VANESSA DE OLIVEIRA PIRES 401128568

157 ELIAS SOARES DA SILVA JUNIOR 323013223

158 LUCIANA MARIA DOMINGUES 274915649

160 LUIZ FERNANDO XAVIER DE FRANCA 53762725X

161 SUELI SANTOS AMORIM 328577121

162 SELMA HELENA DE MENDOÇA 22245734X

163 ROSEMEIRE SOARES CARDOSO 203439314

164 LAIS OLIVEIRA SILVA MATIAS 448818978

165 LUCAS YURI PEREIRA DA SILVA 564263254

166 MARILENE DE JESUS SAMPAIO BEGNOSSI 397998909

167 MARIA LUCINEIDE RIBEIRO DA ROCHA 279968085

168 MARIA DO CARMO DA SILVA 1663878

169 MARIA DE LOURDES JESUS SANTOS 380543436

170 ANTONIA MARIA DA SILVA 502025177

171 JESSICA DE ANDRADE DOS SANTOS 474781483

172 AUGUSTO GERALDO DA SILVA 158585525

173 REINALDO DA SILVA 212561303

174 GABRIEL PEREIRA MEDINA 523371822

175 ODENICIO DE JESUS 145934974

176 JESSICA GALVÃO PEREIRA 641050124

177 JOCELI RODRIGUES CALHADO 181478870

178 CELIA MARIA LUGNES DE OLIVEIRA 286440416

180 DANIEL FIGUEIRA DOS SANTOS 236525190

181 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS 179718010

182 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA AMORIM 294821417

183 ESTER SARA BONIFACIO SANTANA ASSIS 598659936

184 EDIVIANE MARIA BONIFACIO ASSIS 201975610

185 MARIA ALICE MARTINS PIRES 252748372

186 AMANDA CLEIS 265716792

187 PRUDENTINO MARQUES PEREIRA FILHO 127025868

188 ELAINE CRISTINA FERREIRA 198458794

189 MARCELO ALEXANDRE BECA PINTO DA SILVA 225948965

190 DANDARA CRISTINA GRANATELLI 448389964

191 GISEUDA CAVALCANTE BEZERRA 239685945

192 FERNANDA DE ALMEIDA CAMPOS REIS 590351151

193 MAURICIO VIANA GOMES 653750948

194 TANIA APARECIDA DE SOUZA NAZARETH 229354245

195 RONNEI CAMPOS REIS 181476277

196 NATÃ WILLIAN DE MOURA AMARO 578175058

197 VANESSA DO NASCIMENTO GOMES 467313052

198 LUIZ ANTONIO WEIDE DOS SANTOS 6133318748

199 NEUMA MARREIRO 563449883

200 HINIVANE APARECIDA DA LUZ ALVES 357693589

201 JOSE SILVEIRA DOS SANTOS 118136380

202 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS 374848014

203 ALINE FRANCELINO DA SILVA 480713510

204 ADRIANA MARIA DE VASCONCELOS JUNKES DE SOUZA 359375698

205 JAQUELINE COSTA DE ALMEIDA 553171343

206 SANDRA MARIA DOS SANTOS 229348476

207  GUSTAVO GABRIEL DOS SANTOS 599666419

208 JULIO CESAR SOUZA MARTINS 490764745

209 BRENDA PRISCILLA DE OLIVEIRA 470868090

210 TATIANE FURTUOSO ALVES 457701845

211 ALESSANDRA APARECIDA VIEIRA 431412765

212 MARIA SILEIDE SILVA 198903339

213 ELIELCI GONÇALVES ALVES 416815522

214 MARIA CECILIA DA SILVA 451493789

215 GILMARA FERNANDES DA ROCHA 268388088

216 MARIA DE FATIMA SANTOS DE MATOS 18454676X

217 SERGIO DOS SANTOS GREGORIO 217629702

218 MARTA REGINA DA SILVA MACEDO 420753199

219 IVONE AGOSTINHO DE OLIVEIRA 241881092

220 CRISTIANO PEREIRA DA SILVA 452967089

221 GENECI GUIMARAES 36969025

222 MANOEL FERNANDES 153262497

223 SARAH VALOIS 29551552

225 GERALDO SERAFIM DA SILVA 155135235

226 OSVALDO CESAR RODRIGUES 422100642

227 MILENA REGINA GONLÇALVES DE JESUS REIS 2109025824

228 PRISCILA DA SILVA CARDOSO 482275595

229 SOLANGE DINIZ 241886429

230 WANDERLEI DELFINO 206156042

231 TEREZA LIMEIRA DOS SANTOS 344979404

232 SORMANE KENNEDY BARBOSA 683426849

233 AGNALDO JOSE PEREIRA 358509890

234 RENATA APARECIDA GOMES 35670043-6

235 REGINALDO VIEIRA DE LIMA 344405552

236 JHENIFER RODRIGUES GOMES CAMARGO 420958216

237 JOYCE RODRIGUES GOMES 45637209X

BOLSISTA 40 HORAS - INSCRITOS PCD

INSC. NOME RG

77 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GUEDES 304307464

157 ELIAS SOARES DA SILVA JUNIOR 323013223

174 GABRIEL PEREIRA MEDINA 523371822

226 OSVALDO CESAR RODRIGUES 422100642

235 REGINALDO VIEIRA DE LIMA 344405552

BOLSISTA 40 HORAS - INSCRITOS E.S.P

INSC. NOME RG

116 ANDRE FERNANDES DA SILVA 342749596

165 LUCAS YURI PEREIRA DA SILVA 564263254

194 TANIA APARECIDA DE SOUZA NAZARETH 229354245

203 ALINE FRANCELINO DA SILVA 480713510

220 CRISTIANO PEREIRA DA SILVA 452967089

BOLSISTA 40 HORAS - DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 3.2 alínea d. do Edital)

INSC. NOME RG

188 ELAINE CRISTINA FERREIRA 198458794

195 RONNEI CAMPOS REIS 181476277

BOLSISTA 40 HORAS - DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 4.1 alínea f. do Edital)

INSC. NOME RG

34 EVANILDA ALVES 28338767-1

60 SHEISA FRANCIELI DE SOUZA 476338682

73 SANDRA REGINA GOMES VIANA 483281246

131 MARLON ROBERTO SILVA OLIVEIRA 624437711

142 JUCELIA SANTOS 385885568

165 LUCAS YURI PEREIRA DA SILVA 564263254

182 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA AMORIM 294821417

216 MARIA DE FATIMA SANTOS DE MATOS 18454676X

221 GENECI GUIMARAES 36969025

229 SOLANGE DINIZ 241886429

231 TEREZA LIMEIRA DOS SANTOS 344979404

233 AGNALDO JOSE PEREIRA 358509890

235 REGINALDO VIEIRA DE LIMA 344405552

BOLSISTA 40 HORAS - DESCLASSIFICADOS

(em desacordo com o item 4.1 alínea h. do Edital)

INSC. NOME RG

128 JULIA CAROLINA DA SILVA 534222523

152 MARIANE MORAES DE FREITAS 550606981

196 NATÃ WILLIAN DE MOURA AMARO 578175058
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209 BRENDA PRISCILLA DE OLIVEIRA 470868090

220 CRISTIANO PEREIRA DA SILVA 452967089

237 JOYCE RODRIGUES GOMES 45637209X

BOLSISTA 40 HORAS - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

INSC. NOME RG PONTOS CLASSIFICAÇÃO GERAL

116 ANDRE FERNANDES DA SILVA 342749596 75
1º classif. geral / 1º E.S.P

114 PAULA DOS SANTOS RIBEIRO 464502330 60
2º

133 LINDALVA DOS SANTOS 356517093 60
3º

228 PRISCILA DA SILVA CARDOSO 482275595 45
4º

97 HELOISA GABRIELLA DA SILA HABERMANN 448111317 45
5º

210 TATIANE FURTUOSO ALVES 457701845 40
6º

43 JESSICA ANDRADE VIEIRA 480945020 40
7º

171 JESSICA DE ANDRADE DOS SANTOS 474781483 40
8º

76 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS 340696655 40
9º

109 BRUNA APARECIDA DE CASTRO 410072874 40
10º

103 ADRIANA DE SOUSA CRUZ 431416849 35
11º

11 CAMILA FRANÇA MARTINS 466543128 35
12º

121 TALITA RODRIGUES DE ALMEIDA 476082924 35
13º

91 JULIANA DOS SANTOS RIBEIRO 444315585 35
14º

47 ALMIR DE OLIVEIRA JUNIOR 356644340 35
15º

68 MICHELLE DOS SANTOS ZEFERINO 461498911 30
16º

211 ALESSANDRA APARECIDA VIEIRA 431412765 30
17º

52 NADIELY CRISTINE DE MATOS AMORIM 436538040 30
18º

49 JULIANA JANUARIA DA SILVA 493063390 30
19º

7 PATRICIA PEDRO 433450769 30
20º

176 JESSICA GALVÃO PEREIRA 641050124 30
21º

21 CICERA REGINA JANUARIO DA SILVA 558631551 30
22º

139 ESTER GOMES  ALVES 578989074 30
23º

99 IARA CORREIA 291695590 30
24º

100 SIDNEIA RODRIGUES DE MATOS 307952253 30
25º

50 EVA OLIVEIRA DOS SANTOS 450819073 30
26º

227 MILENA REGINA GONLÇALVES DE JESUS REIS 2109025824 30
27º

40 MAYARA BARBARA DE FREITAS MOREIRA 550183061 30
28º

192 FERNANDA DE ALMEIDA CAMPOS REIS 590351151 30
29º

127 MANUELLA JOSE DOS SANTOS 608085777 30
30º

197 VANESSA DO NASCIMENTO GOMES 467313052 30
31º

208 JULIO CESAR SOUZA MARTINS 490764745 30
32º

214 MARIA CECILIA DA SILVA 451493789 25
33º

154 ALINE DOS SANTOS SÁ 540772343 25
34º

6 SANDRA DE JESUS SANTOS 361721304 25
35º

164 LAIS OLIVEIRA SILVA MATIAS 448818978 25
36º

166 MARILENE DE JESUS SAMPAIO BEGNOSSI 397998909 25
37º

4 AILA MARIA DO NASCIMENTO 329630544 25
38º

9 CRISTIANE OLIVEIRA DE MELO PAIS 309571480 25
39º

204 ADRIANA MARIA DE VASCONCELOS JUNKES DE SOUZA 359375698 25
40º

143 CRISTIANE CELIA DE OLIVEIRA 325689465 20
41º

190 DANDARA CRISTINA GRANATELLI 448389964 20
42º

26 ALESSANDRA DOS SANTOS DOMINGOS 413092239 20
43º

15 OLIVIA CHAVES DA SILVA 320688574 20
44º

130 MONICA REGINA GREGORIO DA SILVA SANTOS 284530402 20
45º

106 CLAUDINEI MARCELINO PEREIRA 178815214 20
46º

8 EDNA APARECIDA ALMEIDA HERNANDEZ 294920158 20
47º

206 SANDRA MARIA DOS SANTOS 229348476 20
48º

189 MARCELO ALEXANDRE BECA PINTO DA SILVA 225948965 15
49º

22 KELLY CRISTIANE DA SILVA 451881618 15
50º

132 EDMAR DE MACEDO 328474149 15
51º

87 MARLI SABINA DA SILA RODRIGUES 411332430 15
52º

126 ANDRESSA NICOLE BRANCALEAO CARDOSO DE 
VASCONCELOS 484060818 15

53º

86 ANTONIA MACEDO DE ALMEIDA 527748535 15
54º

79 ANDREA ALVES PAES 333747240 15
55º

101 MARIA NAYARA FERREIRA DA SILVA 672094460 15
56º

3 RISOMAR MARIA DA SILVA 24733179X 15
57º

107 JANETE SOARES DA SILVA 258566498 15
58º

183 ESTER SARA BONIFACIO SANTANA ASSIS 598659936 15
59º

202 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS 374848014 15
60º

71 JOSE GOMES 207268733 15
61º

36 MARIA DA PAZ DE OLIVEIRA 597647549 15
62º

141 RENATA GUEDES DE SOUZA 411562460 15
63º

153 SOLANGE LOPES XAVIER 342566027 15
64º

14 CARLOS EDUARDO SOARES DOS SANTOS 391146154 15
65º

160 LUIZ FERNANDO XAVIER DE FRANCA 53762725X 15
66º

144 LETICIA DE MENEZES DALMO 44928329X 15
67º

156 ERICA VANESSA DE OLIVEIRA PIRES 401128568 15
68º

215 GILMARA FERNANDES DA ROCHA 268388088 15
69º

112 KEVELLIN CRISTINA BANDEIRA 364122079 15
70º

158 LUCIANA MARIA DOMINGUES 274915649 15
71º

117 MARIANA DALVA DE SOUZA 488036070 15
72º

125 ROZELANDIA SOARES DOS SANTOS 375865081 15
73º

203 ALINE FRANCELINO DA SILVA 480713510 10
74º classif. Geral / 2º E.S.P

150 EMILIANA THEODORO FERREIRA TORRE 472670669 10
75º

82 MARIA CRISTINA BISPO RODRIGUES ARAUJO 508861925 10
76º

170 ANTONIA MARIA DA SILVA 502025177 10
77º

161 SUELI SANTOS AMORIM 328577121 10
78º

32 RENATA PEREIRA LEITE 256638603 10
79º

20 GERSINA DE LIMA VALENTIM 251216573 10
80º

219 IVONE AGOSTINHO DE OLIVEIRA 241881092 10
81º

98 ANGELINO DE OLIVEIRA BARBOSA 501671961 10
82º

61 MARIDALVA DE JESUS NASCIMENTO 21762828X 10
83º

168 MARIA DO CARMO DA SILVA 1663878 10
84º

213 ELIELCI GONÇALVES ALVES 416815522 10
85º

92 CELIO PEREIRA DO NASCIMENTO 20726966X 10
86º

120 ORLANDA RODRIGUES DE ALMEIDA 225216462 10
87º

44 TEREZINHA DE FATIMA DOS SANTOS 531447029 10
88º

23 MARTA DA SILVA 270918383 10
89º

230 WANDERLEI DELFINO 206156042 10
90º

225 GERALDO SERAFIM DA SILVA 155135235 10
91º

162 SELMA HELENA DE MENDOÇA 22245734X 10
92º

172 AUGUSTO GERALDO DA SILVA 158585525 10
93º

169 MARIA DE LOURDES JESUS SANTOS 380543436 10
94º

13 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO 364747079 10
95º

27 JOSE MANOEL LOPES 361720361 10
96º

186 AMANDA CLEIS 265716792 10
97º

119 ZENILDA MARIA DA SILVA TEODORIO 365689439 10
98º

66 SIDNEI DAA PAIXAO 328790990 10
99º

113 ROSANGELA FRANCO 177394924 10
100º

69 MARLY MOTA LIMA SANTOS 562082116 10
101º

63 ELENITA GULART SANCHES 151103422 10
102º
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94 FRANCISCA FERREIRA DE SOUZA 23273673X 5
103º

18 VANESSA NASCIMENTO CSIPAK 411207878 5
104º

163 ROSEMEIRE SOARES CARDOSO 203439314 5
105º

193 MAURICIO VIANA GOMES 653750948 5
106º

234 RENATA APARECIDA GOMES 35670043-6 5
107º

191 GISEUDA CAVALCANTE BEZERRA 239685945 5
108º

173 REINALDO DA SILVA 212561303 5
109º

95 ELENIDA FERREIRA DE ARAUJO 358154431 5
110º

90 EVANDRO CANDIDO DE LIMA 233832348 5
111º

25 FLAVIA DOS SANTOS RIBEIRO 483651886 5
112º

232 SORMANE KENNEDY BARBOSA 683426849 5
113º

31 RODRIGO APARECIDO DE BRITO VAZ 424591182 5
114º

16 ROSA GONÇALVES PRIMO 214309277 5
115º

148 VALDIVINO DE MORAIS MARTINS 191302788 5
116º

122 SANDRA REGINA D AVILLA DA SILVA 198457947 5
117º

108 NOEMIA  DO NASCIMENTO 227796202 5
118º

5 LUIZA MARIA DA ROCHA SILVA 609933656 5
119º

80 COSME NASCIMENTO SILVA 16683757X 5
120º

124 SEBASTIANA CAETANO DA SILVA 181467574 5
121º

146 MARCOS JOSE DOS SANTOS 233547174 5
122º

83 JOAQUIM MESSIAS DIMAS 408228064 5
123º

205 JAQUELINE COSTA DE ALMEIDA 553171343 5
124º

24 RICARDO ORLANDA DUARTE BELAMINO 490814694 5
125º

55 EDSON RODRIGUES VILELA 225653060 5
126º

147 JOSE LUIS GONÇALVES LIMA 200109777 5
127º

187 PRUDENTINO MARQUES PEREIRA FILHO 127025868 5
128º

64 MARLENE CARNEIRO DOS SANTOS SILVA 16679520 5
129º

175 ODENICIO DE JESUS 145934974 5
130º

38 EDNALDA IRIS PACHECO 293743496 5
131º

59 ELDIA BARROS DE ALMEIDA 141627232 5
132º

212 MARIA SILEIDE SILVA 198903339 5
133º

181 SOLANGE PEREIRA DOS SANTOS 179718010 5
134º

12 FERNANDO EVANGELISTA ROCHA 480411761 5
135º

236 JHENIFER RODRIGUES GOMES CAMARGO 420958216 0
136º

96 ROSICLER DA SILVA PAREJA PINTO 23295561X 0
137º

222 MANOEL FERNANDES 153262497 0
138º

70 MAGALI AMANTINA ROCHA FREITAS 271361815 0
139º

81 ADRIANA BASSI DUTRA BRITO 218291607 0
140º

93 ALEXANDRE ANDERSON DE ALMEIDA BATISTA 245950746 0
141º

89 BRUNO DANTAS SILVA 466216877 0
142º

200 HINIVANE APARECIDA DA LUZ ALVES 357693589 0
143º

28 DIANE ROSA DE OLIVEIRA 465805735 0
144º

115 OLINDA ROSA DOS SANTOS 11021139X 0
145º

46 JOÃO MARCOS SOUSA SILVA 493704097 0
146º

129 WASHINGTON LUIZ LOURENÇO 211742636 0
147º

180 DANIEL FIGUEIRA DOS SANTOS 236525190 0
148º

88 DIANA BARRETO ALVES 466329210 0
149º

17 ROSELY ALVES DE CARVALHO 12703223X 0
150º

57 MILTOM GIMENEZ 249212390 0
151º

226 OSVALDO CESAR RODRIGUES 422100642 0
152º geral / 1º PCD

2 ANDREIA BENEDITA RAMOS 332521941 0
153º

74 ROSILENE DOS SANTOS CONCEIÇÃO 464998104 0
154º

19 ELIZABETE JESUINO 309796246 0
155º

75 ELISALDET ACINDINO DE JESUS 228826974 0
156º

30 ZELIA PEREIRA DOS SANTOS CAPELDI 55605488X 0
157º

123 MEIRE REGINALDO ARISTIDES 341592316 0
158º

37 MILTON JUNSO YOGUI 13338276X 0
159º

110 CATIA TAVARES CAMARA 42042605X 0
160º

137 GILBERTO SALVIANODE OLIVEIRA 267439027 0
161º

62 SOLEDADE SILVA DOS SANTOS 537414162 0
162º

41 SANDRA REGINA DE AGUIAR CARDOSO 244750324 0
163º

78 MARIA ASSIS FERREIRA 136849143 0
164º

140 EDNA GONÇALVES PEREIRA CSCH 168561992 0
165º

149 MARCIA GOMES DO NASCIMENTO 258695274 0
166º

56 ANGELA VIEIRA PINHEIRO BARBOSA 411235643 0
167º

35 CRISTINA ADRIANA TEIXEIRA 24004031 0
168º

194 TANIA APARECIDA DE SOUZA NAZARETH 229354245 0
169º classif. Geral / 3º E.S.P

29 MAYCON BRUNO DE OLIVEIRA 58218406X 0
170º

111 ELICLEIDE SOARES DINIZ CALDIN 167066468 0
171º

199 NEUMA MARREIRO 563449883 0
172º

84 HELENICE APARECIDA NASCIMENTO DA SILVA 201727791 0
173º

65 KARINY SANTOS 676043239 0
174º

207  GUSTAVO GABRIEL DOS SANTOS 599666419 0
175º

39 THALITA APARECIDA CARLIN DA SILVA PAIVA 547858814 0
176º

174 GABRIEL PEREIRA MEDINA 523371822 0
177º geral / 2º PCD

184 EDIVIANE MARIA BONIFACIO ASSIS 201975610 0
178º

77 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GUEDES 304307464 0
179º geral / 3º PCD

135 RENE DE OLIVEIRA 166282546 0
180º

85 RAFAELA BEATRIZ SILVA DE OLIVEIRA 593896178 0
181º

45 THAIS DE OLIVEIRA BELA GUARDA 438086247 0
182º

151 ELSIENE ANTONIA DOS SANTOS 186085606 0
183º

67 KIMBERLY MELANY DA SILVA 604305357 0
184º

167 MARIA LUCINEIDE RIBEIRO DA ROCHA 279968085 0
185º

33 MARA LUCIA MORAES LIMA 301521670 0
186º

138 SIMONE JULIO DAMAS 449051390 0
187º

185 MARIA ALICE MARTINS PIRES 252748372 0
188º

178 CELIA MARIA LUGNES DE OLIVEIRA 286440416 0
189º

51 EDSON DE SOUSA OLIVEIRA 441847183 0
190º

145 GERSON LUIZ MARTINS 90602535 0
191º

223 SARAH VALOIS 29551552 0
192º

155 MARCELO SILVA 18843153 0
193º

118 ELISANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS 882824309 0
194º

48 ROSANGELA APARECIDA TRINDADE MEDEIROS DE ARAUJO 301160247 0
195º

201 JOSE SILVEIRA DOS SANTOS 118136380 0
196º

104 ANDREIA MACEDO DA SILVA TITO 32301379X 0
197º

72 JANE LEITE DA SILVA 355105470 0
198º

218 MARTA REGINA DA SILVA MACEDO 420753199 0
199º

157 ELIAS SOARES DA SILVA JUNIOR 323013223 0
200º geral / 4º PCD

198 LUIZ ANTONIO WEIDE DOS SANTOS 6133318748 0
201º

136 JEFERSON LUIZ PEREIRA 451439673 0
202º

105 MARCIA CRISTINA PEREIRA PIOLA 13161678X 0
203º

217 SERGIO DOS SANTOS GREGORIO 217629702 0
204º

54 SAMUEL RAYMUNDO 157121021 0
205º

177 JOCELI RODRIGUES CALHADO 181478870 0
206º

53 DIRLANGELA 320821973 0
207º

42 SIDNEI SANTOS DA SILVA ALVES 492086011 0
208º

102 CINTIA DE OLIVEIRA SANT ANNA CRUZ 321380861 0
209º
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BOLSISTA 40 HORAS - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PCD

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

226 OSVALDO CESAR RODRIGUES 422100642
152º geral / 1º PCD

174 GABRIEL PEREIRA MEDINA 523371822
177º geral / 2º PCD

77 PAULO HENRIQUE DE SOUZA GUEDES 304307464
179º geral / 3º PCD

157 ELIAS SOARES DA SILVA JUNIOR 323013223
200º geral / 4º PCD

BOLSISTA 40 HORAS - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E.S.P

INSC. NOME RG CLASSIF. GERAL

116 ANDRE FERNANDES DA SILVA 342749596
1º classif. geral / 1º E.S.P

203 ALINE FRANCELINO DA SILVA 480713510
74º classif. Geral / 2º E.S.P

194 TANIA APARECIDA DE SOUZA NAZARETH 229354245
169º classif. Geral / 3º E.S.P

Carapicuíba, 24 de novembro de 2023.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018
CHAMAMENTO 167

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2018, conforme relação de nomes e cargos 
abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) 
dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 
3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 
1993), das 09:00 as 15:00 horas, na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim 
das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes 
documentos (CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as 
cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como da 
folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 
cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 
se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

PSICÓLOGO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

32465 JAQUELINE SANTANA MOREIRA DA SILVA 448816544 122º

Carapicuíba, 24 de novembro de 2023

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2022
CHAMAMENTO 50

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2022, conforme relação de nomes e 
cargos abaixo, ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 
05 (cinco) dias úteis,  contados da publicação do ato de provimento (Artigo 
1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 1.619 de 30 
de julho de 1993), das 09:00 às 15:00 horas , na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos 
seguintes documentos (COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência 
Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto e o número da CTPS, bem como 
da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casamento (quando 
casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.
tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa 

cadastral fornecida pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data da apresentação); 
Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), 
se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento 
dos filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada 
do próprio candidato e dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da 
Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, 
respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; 
Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças 
Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de 
validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão 
competente, se o candidato foi servidor público, afirmando que não sofreu qualquer 
penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com 
a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração 
de bens e valores que constituem o seu patrimônio; Declaração Anual de Imposto 
de Renda Pessoa Física; Declaração de Atualização Cadastral Tribunal de Contas  
SP (emitido após cadastro no site https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#)  e outras 
declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não 
comparecimento implicará em sua desclassificação.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇAO

2871 GABRIELA SANTOS DE ANDRADE 526710020 192º

2299 MARIAM ISABEL GONZALEZ CABRERA G1007086 193º

5094 GIOVANNA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 397445064 194º

3954 GABRIEL NASCIMENTO FERREIRA 520717120 195º

Carapicuíba, 24 de novembro de 2023

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2023

EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da 
Constituição Federal, torna público o total de inscritos, a relação de inscrições deferidas, a relação 
de candidatos que concorrerão às vagas reservadas às pessoas com deficiência e a relação de 
candidatos com solicitação de condição especial deferida, conforme segue:

TOTAL DE INSCRITOS

CARGO INSCRITOS
Cuidador de Paciente 112

Fonoaudiólogo 4

Médico – Medicina do Trabalho 15

Médico Ginecologista 6

Médico Psiquiatra 35

Técnico em Prótese Dentária 14

Terapeuta Ocupacional 4

TOTAL 190

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSC. CARGO

ABRAÃO PEREIRA EUZEBIO 61378 Médico Psiquiatra

ABRAHÃO BALDINO 61070 Médico – Medicina do Trabalho

ADEMAR JOSÉ DA SILVA DIAS 61359 Cuidador de Paciente

ADRIANA APARECIDA ANTONIO 61414 Cuidador de Paciente

ADRIANA QUEIROZ SOBREIRA VIEIRA 61318 Médico Psiquiatra

ADRIANO LUIS LIBERO ROCHA ROSSETTI 61330 Cuidador de Paciente

ADRIELLE MARIA MARQUES DA GAMA 61189 Cuidador de Paciente

ALAN SOARES CONDE 61409 Técnico em Prótese Dentária

ALANA VITORIA 61240 Cuidador de Paciente

ALBERTO COSTA FOSSATTI 61380 Médico – Medicina do Trabalho

ALDINE DA SILVA GONDIM 61428 Terapeuta Ocupacional

ALESSANDRA CARVALHO 61113 Médico – Medicina do Trabalho

ALESSANDRA DE CASSIA FERNANDES DA SILVA 61219 Cuidador de Paciente

ALEX SANDRO DE SOUZA 61005 Cuidador de Paciente

http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#
http://www.tre.sp.gov.br
http://www.tre.sp.gov.br
https://www.tce.sp.gov.br/cadtcesp/#
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NOME INSC. CARGO

ALEX SANDRO PEDRO 61436 Terapeuta Ocupacional

ALINE HELEN SOUZA DA SILVA 61006 Cuidador de Paciente

AMARA MARINALVA DA SILVA 61212 Cuidador de Paciente

ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA SILVA 61073 Cuidador de Paciente

ANA CLEIDE DOS SANTOS NASCIMENTO 61137 Cuidador de Paciente

ANA PAULA PORTELLA 61207 Cuidador de Paciente

ANDRÉ CRISTIANO FIEDLER 61044 Técnico em Prótese Dentária

ANDRÉA APARECIDA ANTONIO LEMES 61403 Cuidador de Paciente

ANDREA CRISTINA MUSTAFA DE SOUSA 61339 Cuidador de Paciente

ANDREA ELIAS PEREIRA 61425 Cuidador de Paciente

ANDREA SILVA ALVES RODRIGUES 61151 Cuidador de Paciente

ANDREI GEORGE PELEIAS 61368 Médico Psiquiatra

ANDRESA XAVIER ALMEIDA 61011 Cuidador de Paciente

ANGELITA MARTINS ALVES DA SILVA 61021 Cuidador de Paciente

ANIBAL TAVARES SIMOES JUNIOR 61260 Médico Psiquiatra

ANTONIA FRANCILENE ESTEVO DE SOUSA 61064 Cuidador de Paciente

ANTÔNIO LUIZ DA COSTA SOARES JUNIOR 61352 Médico Ginecologista

ANTONIO SERGIO GOMES VELUDO 61375 Médico Ginecologista

ARY ANTONIO FERNANDES 61361 Cuidador de Paciente

AURELINA MARIA DA SILVA 61114 Cuidador de Paciente

AYMARA FERNANDA SANTOS GUIMARAES 61354 Médico – Medicina do Trabalho

BETZY RIBEIRO DE AQUINO 61111 Cuidador de Paciente

BIANCA AMADI FAGUNDES 61397 Médico Psiquiatra

BIANCA GOMES VIEIRA 61364 Cuidador de Paciente

BRUNA FERRAREZI 61437 Médico Ginecologista

BRUNO HENRIQUE BARBOSA 61037 Cuidador de Paciente

CAMILA FERNANDES DE SOUZA AMARAL 61034 Cuidador de Paciente

CARLA TATIANA CIDES PEREIRA MIGLIORE 61349 Médico – Medicina do Trabalho

CAROLINE RODRIGUES BATISTA 61366 Médico Psiquiatra

CATARINA SIMÕES PEDROGA 61238 Médico Psiquiatra

CELIA APARECIDA DE SOUZA 61430 Cuidador de Paciente

CELINA DE SOUZA CORREIA 61360 Cuidador de Paciente

CESAR SEIJI SETOUE 61410 Médico Psiquiatra

CIBELE GRAZIELE DE CAMPOS ALBUQUERQUE 61329 Cuidador de Paciente

CLAUDIA CRISTINA GOMES TEIXEIRA 61393 Médico Psiquiatra

CLAUDIA OLIVEIRA DE MORAIS 61177 Cuidador de Paciente

CLAUDIO LIMA DE MEDEIROS 61371 Médico Psiquiatra

CLEIDIANA PEREIRA DA SILVA 61016 Cuidador de Paciente

CRISTINA DE CASSIA TAVARES 61294 Cuidador de Paciente

CRISTINA KIMICO IAMAUCHI 61211 Fonoaudiólogo

DANIEL AUGUSTO RODRIGUES VALERIO 61182 Médico Psiquiatra

DANTY ALLYGUIERY BARRETO LIRA GOMES 61424 Médico Psiquiatra

DAYAMIT HERNANDEZ GALVEZ 61221 Médico – Medicina do Trabalho

DÉBORA CAROLINE DE JESUS SILVA 61335 Cuidador de Paciente

DIEGO AUGUSTO DE MOURA TAJES 61140 Médico Psiquiatra

DIOGO FUSER DO CARMO 61041 Médico Psiquiatra

DIONE FAUSTINA SANTOS FOLHA 61224 Cuidador de Paciente

DOUGLAS ANCELMO SILVA DA ROCHA 61125 Cuidador de Paciente

EDNA FERREIRA PAES BARRETO 61025 Cuidador de Paciente

EDNA LIMA DE OLIVEIRA MAIA 61386 Cuidador de Paciente

EDNA MARIA DA CRUZ 61273 Cuidador de Paciente

ELIZABETE DE SOUZA SILVA 61231 Cuidador de Paciente

ELIZABETE JESUÍNO 61117 Cuidador de Paciente

ELLEN KEIKO WATANABE 61232 Técnico em Prótese Dentária

ENIR SIMÕES DE OLIVEIRA BATISTA 61420 Médico Psiquiatra

NOME INSC. CARGO

EUGÊNIA ELIANE DE CAMARGO PINTO 61325 Terapeuta Ocupacional

FABIO MAGALHAES BARBETTA 61150 Médico – Medicina do Trabalho

FABÍOLA DOS SANTOS PAIVA 61100 Cuidador de Paciente

FERNANDA FERNANDES DE LIMA 61055 Cuidador de Paciente

FERNANDO FERREIRA DA FONSECA 61423 Cuidador de Paciente

FULVIA HELENA ANDRADE MARTINS CORREIA BRITO 61276 Médico – Medicina do Trabalho

GABRIEL PAULO SILVA 61014 Cuidador de Paciente

GILBERTO SOARES VASCONCELOS FEITOSA 61139 Médico Psiquiatra

GISELE SILVA COSTA 61051 Cuidador de Paciente

GIZELIA OLIVEIRA LOPES 61092 Cuidador de Paciente

HELIO DE OLIVEIRA 61178 Médico Psiquiatra

HELOISA PEREIRA DA SILVA 61343 Cuidador de Paciente

HERBERTH FAQUIM BRASIL 61400 Técnico em Prótese Dentária

HIGOR SILVEIRA MARQUES 61402 Médico Psiquiatra

HILDAMAR VELOSO DE OLIVEIRA 61033 Médico Psiquiatra

IAKIN GOMES SILVA 61381 Médico Psiquiatra

IGOR CALDAS DOS SANTOS 61348 Médico Psiquiatra

IGOR RIBEIRO NOVAIS SANTOS 61153 Médico Psiquiatra

INGRID IANA FERNANDES MEDEIROS 61392 Médico Ginecologista

ISABELA LOPES SOARES E SILVA 61401 Médico – Medicina do Trabalho

ITAMAR HIRANO SHIMOZAKO JUNIOR 61337 Médico Psiquiatra

JACY OLIVEIRA BISPO 61166 Cuidador de Paciente

JAKELINE PEREIRA DA SILVA 61061 Cuidador de Paciente

JEAN BATISTA NABEIRO 61415 Técnico em Prótese Dentária

JESSICA ALVES ARAUJO 61004 Técnico em Prótese Dentária

JOELMA APARECIDA DA SILVA 61078 Cuidador de Paciente

JOSÉ RUBENS DA COSTA DIAS 61123 Médico Psiquiatra

JOSIMÁ DE JESUS CAETITÉ 61391 Cuidador de Paciente

JOUBERT BAPTISTA DA SILVA 61327 Cuidador de Paciente

JUCIARA JANAINA BERNARDINO DE ARRUDA 61012 Cuidador de Paciente

JÚLIA LEITE DE OLIVEIRA 61088 Cuidador de Paciente

JULIANA CAZUZA CORDEIRO 61209 Fonoaudiólogo

JULIANA CRISTINA ONORATO DA SILVA 61269 Cuidador de Paciente

JULIANA GONCALVES 61279 Cuidador de Paciente

KARIN AMÉRICO MOZZATO 61413 Médico Ginecologista

KARINA SANTOS CORREIA 61158 Cuidador de Paciente

KELLY PEREIRA ROCHA 61190 Cuidador de Paciente

KELSON MENESES DAMASCENO 61426 Médico Psiquiatra

LARÍSSA FERNANDES 61388 Cuidador de Paciente

LAURA DE SOUZA 61363 Cuidador de Paciente

LEONARDO AUGUSTO MONTENEGRO DOS SANTOS 61213 Médico Psiquiatra

LEONARDO VICTOR GALVÃO MOREIRA 61416 Médico Psiquiatra

LIONIS LOPEZ BALINO 61379 Médico Psiquiatra

LUCIANA VALERIO DA SILVA 61107 Técnico em Prótese Dentária

LUCIANA VALERIO DA SILVA 61108 Cuidador de Paciente

LUCIMARA DOS SANTOS JOAQUIM 61066 Cuidador de Paciente

LUISA MARIA DE MORAIS HOLANDA 61341 Médico – Medicina do Trabalho

LUZINETE PEREIRA BORGES 61345 Cuidador de Paciente

MANUELLA JOSE DOS SANTOS 61029 Cuidador de Paciente

MARA RUBANO POMPEO 61376 Médico – Medicina do Trabalho

MARIA APARECIDA CARVALHO DA COSTA 61132 Cuidador de Paciente

MARIA APARECIDA SANTOS DE SOUZA 61159 Cuidador de Paciente

MARIA CECÍLIA DE SOUZA SILVA 61024 Médico – Medicina do Trabalho

MARIA DIAS FERRAZ RODRIGUES 61258 Cuidador de Paciente

MARIA GORETE GOMES OLIVEIRA DOS SANTOS 61394 Cuidador de Paciente

MARIA IRAILDA DE SOUZA MELO 61291 Cuidador de Paciente



Diário Oficial Edição nº 545 - Ano 6      Sexta-feira, 24 de Novembro de 2023

8

NOME INSC. CARGO

MARIA IRENE PEREIRA 61307 Terapeuta Ocupacional

MARIA JOSÉ ALVES DA SILVA SANTOS 61075 Cuidador de Paciente

MARIA NEURILANIA VIEIRA DE LIMA 61390 Cuidador de Paciente

MARIA SONIA SOUZA LIMA NASCIMENTO 61103 Cuidador de Paciente

MARIELI DA SILVA GUANABARA 61255 Cuidador de Paciente

MARISA NOGUEIRA DE SANTANA 61262 Técnico em Prótese Dentária

MARIUSKIS MAUSTEL MATOS 61144 Cuidador de Paciente

MAURICIO SABINO DO AMARAL 61312 Técnico em Prótese Dentária

MICHELE SCHMIDT DA SILVA 61334 Cuidador de Paciente

MIRELLA GARCIA DE OLIVEIRA 61080 Cuidador de Paciente

MIRIÃ ALMEIDA FERNANDES 61138 Cuidador de Paciente

MOESIA DE SOUSA BARREIRA 61250 Cuidador de Paciente

MORGANA DE SOUZA DA SILVA 61283 Cuidador de Paciente

NATHALIA SANTOS DA SILVA 61183 Cuidador de Paciente

OTÁVIO PRADO ALABARSE 61206 Médico Psiquiatra

PATRÍCIA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 61316 Cuidador de Paciente

PATRÍCIA SOUSA CUNHA 61164 Fonoaudiólogo

PAULO CÉSAR DA SILVA 61195 Cuidador de Paciente

PEDRO LUCAS VALERIO DA SILVA 61109 Técnico em Prótese Dentária

PEDRO PAULO FERREIRA BOZZO 61205 Médico Psiquiatra

RAMIRO ALMEIDA DA SILVA 61395 Cuidador de Paciente

REBECA BARBOSA SANTOS 61038 Cuidador de Paciente

REBECA BOSCOLO HODICK LENSON 61193 Médico Psiquiatra

REGINEIDE MARIA FERREIRA 61157 Cuidador de Paciente

RICARDO ALVES FEITOZA 61176 Cuidador de Paciente

RITA DE CÁSSIA CORRÊA LEME 61356 Cuidador de Paciente

RITA MARIA DA MATA 61156 Cuidador de Paciente

ROBERTO AUGUSTO DE PADUA JUNIOR 61411 Médico – Medicina do Trabalho

ROSELENA RIBEIRO DOS SANTOS 61104 Cuidador de Paciente

ROSEMEIRE RODRIGUES DA SILVA DE SOUZA 61347 Cuidador de Paciente

ROSINEI APARECIDA FERNANDES DOS SANTOS 61056 Cuidador de Paciente

SAEKO SUZUKE 61396 Médico – Medicina do Trabalho

SALETE VIEIRA RODRIGUES 61296 Cuidador de Paciente

SANDRA MARIA FERNANDES 61013 Cuidador de Paciente

SANDRA ROSA CHAGAS ALVES 61225 Cuidador de Paciente

SANDY VITÓRIA OLIVEIRA DOS SANTOS 61023 Cuidador de Paciente

SARA ALEXANDRE DA SILVA 61268 Cuidador de Paciente

SÉRGIO BENEDITO 61026 Cuidador de Paciente

SILVANA TOLEDO 61042 Cuidador de Paciente

SILVIA BOMFIM SILVA 61405 Cuidador de Paciente

SILVIA PAIVA DE CARVALHO PITA 61203 Técnico em Prótese Dentária

SIMONE ALMEIDA DOS SANTOS 61072 Fonoaudiólogo

SOFHIA CAROLINA DE AZEVEDO MARINHO 61048 Cuidador de Paciente

STEPHANE MELINA DE OLIVEIRA 61321 Cuidador de Paciente

STEPHANY MILIANE 61052 Cuidador de Paciente

SUELI BATISTA DE SOUSA 61059 Técnico em Prótese Dentária

SUELI DA SILVA 61181 Cuidador de Paciente

TATIANE GRECCO DA CONCEIÇÃO 61119 Cuidador de Paciente

THALITA CARLA DA SILVA 61272 Cuidador de Paciente

THAYSE FARIAS ALVES 61404 Cuidador de Paciente

THIAGO SOUZA DE OLIVEIRA 61387 Médico Ginecologista

TIAGO MARINHO RODRIGUES 61389 Médico Psiquiatra

VAGNER VIEIRA DE LIMA 61427 Cuidador de Paciente

VALDECI HONORATO BEZERRA 61275 Médico Psiquiatra

VALDELICE VIEIRA DE LIMA 61429 Cuidador de Paciente

VANESSA DE OLIVEIRA VIEIRA NASCIMENTO 61199 Cuidador de Paciente

NOME INSC. CARGO

VANESSA NASCIMENTO CSIPAK 61287 Cuidador de Paciente

VICENTE PAULO GARCIA DE REZENDE 61431 Médico – Medicina do Trabalho

VINICIUS DE AZEVEDO DOS SANTOS 61252 Médico Psiquiatra

VIRGÍNIA AUGUSTA SOUZA DE OLIVEIRA 61338 Médico Psiquiatra

VIVIAM APARECIDA DA LUZ NOVAES 61127 Cuidador de Paciente

WALLACE CIRILO DE SOUZA SILVA 61342 Cuidador de Paciente

WELLINGTON DE JESUS 61406 Técnico em Prótese Dentária

YANKA CRISTINA ANTONIO 61015 Cuidador de Paciente

YRÍS VIEIRA DA CONCEIÇÃO 61384 Técnico em Prótese Dentária

RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS – CONCORRENTES ÀS VAGAS RESERVADAS 
DEFICIENTES 

NOME INSC. CARGO

TIAGO MARINHO RODRIGUES 61389 Médico Psiquiatra

NÃO HOUVERAM SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTO ESPECIAL

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação das inscrições homologadas, 
para contestar o indeferimento por meio de interposição de recurso, conforme previsto no Capítulo 
9 do edital do concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 24 de novembro de 2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves – Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

 A Secretaria de Projetos Especiais, Convênios e Habitação torna público o indefe-
rimento do pedido de inclusão no Programa Bolsa Aluguel dos nomes listados abaixo:

NOME RG CPF

VITORIA ANA TAVARES DOS SANTOS 56.673.136-5 484.307.298-28

EMILY CRISTAL DOS SANTOS MARQUES 16.687.795-60 095.527.545-85

ANA KARINA DA SILVA 50.948.454-2 010.483.234-71

RENATA PRATES DE SOUZA 43.071.108-6 422.248.358-33

VERANICE DOS SANTOS 37.477.956-9 NÃO INFORMADO

ARISTELI TEODORO DO AMARAL 25.332.981-4 113.796.458-83

ELISANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS NÃO INFORMADO NÃO INFORMADO

CINTIA ALINE SANTOS DIAS 47.363.298-6 367.139.518-48

ADRIANO GALVÃO GÓES 69.269.119-4 048.016.575-08

THAMIRES SANTOS DE ANDRADE 47.500.648-3 437.982.968-55

As pessoas supracitadas têm o prazo de 15 dias para recorrer da decisão.”
Sem mais, aproveito a oportunidade para renovar protestos de elevada estima e 

consideração. 

                                                      Fabiana Fernanda Marques                                                                    
                                                              Secretária Municipal

DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA SOBRE O RECADASTRAMENTO PERIÓDICO, 
COMPROVAÇÃO DE VIDA DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS DO MUNICÍPIO DE CARAPICUIBA Nº 01, DE 
13 DE MAIO DE 2022, SEGUEM ABAIXO OS ANIVERSARIANTES DO MÊS DE DEZEMBRO/2023: 

APOSENTADO/PENSIONISTA ANIVERSÁRIO

AFONSO MARQUES DOS SANTOS 10/12/1941

CELIA REGINA COSTA 20/12/1960

JANETE LOPES DA SILVA 07/12/1958

JANETE PAULINO DE AQUINO 23/12/1946

JESUS PINTO DE LIMA 04/12/1950

JUDITH DOMINGUES TOLOMONY 04/12/1935

LUCIA APARECIDA LUNETTA 02/12/1951

MARGARIDA MENDES DE ROSSI 09/12/1937

MARIA CRISTINA TEVES 23/12/1952

NILTON PAULINO 10/12/1947

OTILIA CRISTINA ANGELICO MAZZONETTI 02/12/1956
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TEREZINHA MASSUCATO DE OLIVEIRA 30/12/1945

FAVOR ENVIAR PARA O E-MAIL PROVADEVIDA@CARAPICUIBA.SP.GOV.BR PARA O 
AGENDAMENTO DO BENEFICIÁRIO, COLOCANDO NOME COMPLETO E TELEFONE PARA CONTATO PARA A 
VIDEOCHAMADA ATÉ O DIA 31/12/2023.

MAIORES INFORMAÇÕES LIGAR PARA (11) 4164-5500 RAMAL 5521 OU (11) 99726-4161.
ATENCIOSAMENTE
R.H. CENTRAL

Carapicuíba 21 de novembro de 2023

Em 21 de novembro de 2023, às 10 horas da manhã a Secretaria de Projetos 
Especiais Convênios e Habitação com o apoio da Guarda Municipal, Secretaria 
de Trânsito, Secretaria de Assistência social e Obras, Enel, Sabesp, Defesa Civil, 
acompanhados pelo Oficial de Justiça, foi dado Cumprimento do Mandado de 
Reintegração de Posse, Processo Número 0001393-64.2023.8.26.0127, no perímetro 
localizado, na Rua Miraguaia n° 03 e n° 05 onde no local encontram-se ocupações 
irregulares em área de app (área de preservação permanente).

Estava disponível no local da ação, 01 (um) caminhão para levar os pertences dos 
ocupantes, 01(um) retroescavadeira para a demolição, onde foi necessária a retirada 
dos pertences do ocupante e foi levado para o galpão da Prefeitura Municipal de Cara-
picuíba (PMC) situado na Rua Dante Carraro n° 333, ficando o prazo de 05 (cinco) dias 
para a retira dos pertences listado a seguir:

Casa 05
01 Fogão – (não foi possível identificar a marca)
Utensílios domésticos de cozinha
01 Airfryer Nell
01 Botijão de Gás
Roupas 
01 Colchão de Solteiro
01 Tapete
Mantimentos 
Documentos Originais, CTPS, Reservista, Titulo de Eleitor, CPF, CNH, RG, Certidão 

de Nascimento e Histórico Escolar

Casa 03 
01 cooktop – (não foi possível identificar a marca)
01 maleta com documentos
01 mala com peças de carro
Mantimentos
02 colchões de solteiro
01 Botijão de gás
Roupas
Utensílios domésticos de cozinha
01 chuveiro– (não foi possível identificar a marca)
01 cooler sem tampa
Documentos Originais: PIS de Maria Aparecida, Fotos, Certificado Escolar
Documentos Originais: Histórico Escolar de Marcelo 
Documentos antigos

____________________________________________________
Denilson A. Moreira.  Fiscal

Matricula 53.418

                           ______________________________
Fabiana Fernanda Marques

Secretaria Municipal

RESOLUÇÃO Nº. 29 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre a Homologação dos candidatos eleitos do processo do edital nº 
002/2023-CMDCA do Conselho Tutelar no Município de Carapicuíba – Gestão 2024-2028 e 
da outras providencias.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 2.976 de 24 de fevereiro de 2010, que dispõe sobre o 
funcionamento do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente/CMDCA e do 
Conselho Tutelar;

CONSIDERANDO a Publicação do Edital nº 002/2023-CMDCA que dispõe sobre processo de 
escolha dos membros do Conselho Tutelar para gestão 2024/2028 no município de Carapicuíba; 

CONSIDERANDO a Resolução nº. 04 de 25 de abril de 2023 que dispõe a Composição da 
Comissão Especial temporária do Edital nº 002/2023;

CONSIDERANDO a reunião da comissão especial realizada em 17 de novembro de 2023; 
Artigo 1º. O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Carapicuíba, no uso de suas atribuições legais e regimentais da Lei Federal nº 8.069/92 (ECA) e 
Lei Municipal nº 2.976/12, 2.985/10, alteradas pela 3.158/12 que dispõem sobre os parâmetros de 
funcionamento do conselho tutelar, torna público os homologados do Edital nº 002/2023-CMDCA 
conforme segue:

TITULARES
Classificação Nome do candidato N.do candidato Total de votos

1° Douglas Correia da Silva 03 835
2º Tatiana Dias de Almeida Ferraz 11 601
3º Michelle Pereira Sacramento de Oliveira 10 585
4º Caroline Barboza de Lima dos Santos 08 553
5º Jacqueline Ferreira da Paz 06 479

SUPLENTES

Classificação Nome do candidato N.do candidato Total de votos

6° Ramilson de Freitas 17 463

7º Acirlene Bezerra de Sá Lima 01 327

8º Jair Martins Filho 16 289

9º Telma Gomes de Carvalho 02 268

10º José Alves de Aquino Neto 05 241

11º Luciene Luiz do Nascimento 09 168

12º Edjan Barbosa de Lima 14 152

13º Luciane Reis de Souza Gomes 15 141

14º Joelma Xavier Rodrigues 13 103

15º Rodrigo Venâncio da Silva 07 102

Artigo 2º. A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da 
Prefeitura no seguinte endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br conforme comunicado da Secretaria 
Municipal de Governo ficando revogadas as disposições contrárias.

Carapicuíba, 17 de novembro de 2023.

__________________________
Marcio Lopes Passos

Presidente CMDCA – gestão 2023/2025

PORTARIA Nº. 2586, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023.
 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado 

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
 
NOMEAR os membros da Comissão de Avaliação do Plano de Carreira da Guarda 

Civil da Secretaria Municipal de Segurança e Controle Urbano do Município de 
Carapicuíba, a saber:

Presidente – Monica Amorim Ferreira – Mat. 32945
Vice Presidente – Manoel Edmilson Almeida Noberto – Mat. 32504

Membro – Alex Henrique Lombardi – Mat. 36114
Membro – Adriano Ramos de Freitas – Mat. 50307
Membro – Thiago da Silva Gomes – Mat. 52562

Suplente – Esdras Pinheiro da Silva - Mat. 36192
Suplente – Marli Felix de Carvalho – Mat. 32497

Publique, registre e cumpra-se.

Prefeitura de Carapicuíba, 24 de novembro de 2023.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

 
Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data e publi-

cado no site do município no endereço www.carapicuiba.sp.gov.br.

MARCO AURELIO DOS SANTOS 
NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

PORTARIA Nº. 2588, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR, o 
(a) Senhor (a) MIQUEIAS FABRICIO 
SILVA, matrícula 26183, do cargo 
de AJUDANTE GERAL, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de 
pessoal, por motivo de FALECIMENTO, 
retroagindo seus efeitos em 08 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2589, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR, 
o (a) Senhor (a) MILTON MACHADO 
RIBEIRO, matrícula 38773, do 
cargo de VIGIA, lotado (a) na SEC. 
MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE, do quadro de 
pessoal, por motivo de FALECIMENTO, 
retroagindo seus efeitos em 16 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2590, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR 
a pedido, o (a) Senhor (a) MILENA 
ISRAEL DE ARAUJO, matrícula 53260, 
do cargo de ASSESSOR, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, 
do quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2591, DE 24 DE 

NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) NEIDE VIEIRA 
LUZ, matrícula 773, do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 06 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2592, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR 
a pedido, o (a) Senhor (a) MAYRA 
ZILDA TEOTONIO DA SILVA 
PEREIRA, matrícula 52545, do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 21 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2593, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) JOAO ROBERTO 
DE OLIVEIRA E SILVA, matrícula 5953, 
do cargo de PSICOLOGO, lotado (a) na 
SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA 
PREVENTIVA, do quadro de pessoal, 
retroagindo seus efeitos em 21 DE 
NOVEMBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2594, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 EXONERAR a 
pedido, o (a) Senhor (a) WELLINGTON 
FERNANDO BARBOSA REZENDE, 
matrícula 51617, do cargo de ASSESSOR, 
lotado (a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E 
MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 
DE NOVEMBRO DE 2023.

mailto:PROVADEVIDA@CARAPICUIBA.SP.GOV.BR
http://www.carapicuiba.sp.gov.br
http://www.carapicuiba.sp.gov.br
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PORTARIA Nº 2595, DE 
24 DE NOVEMBRO DE 2023 
DETERMINA a instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar em face de 
ROBSON FRANCISCO DE CARVALHO, 
Matrícula: 42299, conforme Processo 
Administrativo nº 61698/2023.

PORTARIA Nº 2596, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 DETERMINA a 
abertura de Sindicância Administrativa 
para apurar conduta de servidores 
da SEMO ao executar o serviço de 
sepultamento, conforme Processo 
Administrativo nº 61702/2023.

PORTARIA Nº 2597, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 DETERMINA a 
abertura de Sindicância Administrativa 
para apurar conduta de servidores da 
SDU referente à emissão de documento 
contendo vício de origem, conforme 
Processo Administrativo nº 61722/2023.

PORTARIA Nº 2598, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 DETERMINA a 
instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar por ABANDONO DE CARGO 

em face de GUSTAVO SOUZA COSTA, 
Matrícula: 53680, conforme Processo 
Administrativo nº 61735/2023.

PORTARIA Nº 2599, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 DETERMINA a 
instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar em face de MICAELA DE JESUS 
SANTOS, Matrícula: 48234, conforme 
Processo Administrativo nº 61741/2023.

PORTARIA Nº 2600, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 DETERMINA a 
instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar em face de LEANDRO DA SILVA 
ANDRADE, Matrícula: 53658, conforme 
Processo Administrativo nº 61745/2023.

PORTARIA Nº 2601, DE 24 DE 
NOVEMBRO DE 2023 DETERMINA a 
instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar em face de ROSA MARIA DE 
SOUZA, Matrícula: 35640, conforme 
Processo Administrativo nº 61752/2023.

Carapicuíba, 24 de novembro de 
2023.

 

Câmara Municipal de Carapicuíba 
 

Estado de São Paulo 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2023 - Processo nº 2977/2023. A Câmara Municipal de Carapicuíba, com sede à Tv. Virgínio Pasini, 63 – Jd. São Pedro – Carapicuíba/
SP, torna público, para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL  Nº  04/2023, EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, do tipo menor preço global, visando à 
contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de cobertura de policarbonato para área de entrada da Câmara Municipal de Carapicuíba, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de 
Referência, que teve abertura no dia 22 de novembro de 2023, às 10h30min, foi caracterizado licitação DESERTA, pela ausência de licitantes interessados. Uma nova sessão foi marcada para o dia 7 de dezembro  de 2023, 
às 10h30min, no Plenário da Câmara Municipal de Carapicuíba, Sala Laerte Cearense, no endereço acima e será conduzida pela Pregoeira com o auxílio da Equipe de Apoio, designada nos autos do processo em epígrafe. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido pelo site www.camaracarapicuiba.sp.gov.br/licitacoes, ou por email: compras@camaracarapicuiba.sp.gov.br; caso não seja possível a retirada por meio eletrônico, o mesmo poderá 
ser retirado, gratuitamente, no Setor de Compras no endereço mencionado acima, de segunda à sexta-feira, no horário normal de expediente, através de cópia simples, ou em arquivo PDF (necessário o fornecimento 
de pen drive). Carapicuíba, 23 de novembro de 2023. 

RONALDO DE SOUZA
Presidente da Câmara Municipal de Carapicuíba.

DECRETO LEGISLATIVO nº 202/2023
“Dispõe sobre a concessão de ‘Título de Cidadão Carapicuibano’ ao DR. ELIAS LAP CHEONG 

LAU RODRIGUEZ.”
Ref.:       Projeto de Decreto Legislativo nº 218/2023
Autoria: Vereador José Wanderley de Andrade “Zé Amiguinho”

O Presidente da Câmara Municipal de Carapicuíba, do Estado de São Paulo,

FAÇO SABER que, a Câmara Municipal de Carapicuíba aprovou e eu sanciono o seguinte 
Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Carapicuibano ao Dr. Elias Lap Cheong Lau 
Rodriguez, pelos relevantes serviços prestados à população.

Parágrafo único. O Título de que trata o caput deste artigo será entregue em sessão solene 
especialmente designada para este fim.

Art. 2º As despesas relacionadas à execução do presente Decreto Legislativo correrão por 
conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Carapicuíba, 21 de novembro de 2023.

RONALDO DE SOUZA
“RONALDO SOUZA”

 Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Carapicuíba, em data supra. 
LUANA VIEIRA DA SILVA

Diretora Geral

http://www.camaracarapicuiba.sp.gov.br/licitacoes
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